Pagamento e GRPS's, em relação ao período de 01/1994 a 03/1995, conforme demonstrado no
Relatório Fiscal, às fls. 20/23.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
24/12/2004, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
263.320,64 (Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e vinte reais e sessenta e quatro
centavos).

De conformidade com o Relatório Fiscal, o crédito tributário exigido fora
constituído por aferição indireta, com base na proporcionalidade (REGRA de TRÊS) Da
diférença apurada de Salário Contribuição pelo Valor recolhido em GRPS de estabelecimento